
República de Chile
Provincia de Linares
DIRECCION RR.HH.

PARRAL ,

DECRETO EXENTO N º

VISTOS:

1. Lo dispuesto en la Ley Nº 19.803, publicada en el Diario Oficial de fecha 27 de Abril de 2002, que
establece una Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, para el personal municipal regido
por la Ley Nº  18.883, Estatuto de los funcionarios municipales.
2. La Ley N° 20.723 que modifica la ley 19.803, referente homologación de porcentajes con la Ley
19.553 que concede una asignación de modernización a la administración pública.
3. El decreto N° 2.093 de fecha 23 de abril de 2014, mediante el cual se aprueba el Reglamento interno
de Mejoramiento de la Gestión Municipal.
4. Las facultades que me confieren la ley Nº 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
5. La sentencia de proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de parral, dictada por el
Tribunal Electoral Regional con fecha 10 de Junio de 2021.
6. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de Junio de 2021.
7. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el
28 de junio del 2021.
8. Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de Junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal
Urrutia, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. -

CONSIDERANDO:
1. El reglamento Interno de Mejoramiento de la Gestión Municipal, sancionado por decreto N°

2.093 de fecha 23 de Abril de 2014.
2. El articulo N° 19, mediante el cual se establece que existirá un comité de metas conformado por

dos funcionarios representantes del Alcalde y un funcionario por cada una de las asociaciones en
vigencia en la Municipalidad.

 DECRETO:
ESTABLECESE, que el Comité de Metas, estará formado por los siguientes funcionarios o
quien subrogue el cargo a falta del titular:

TITULARES:

 MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO, Administradora Municipal, Grado 6º, representante
             Alcaldesa.

 PAULA PALMA CARES, profesional Grado 10°, representante Alcaldesa.
 ARIEL BELMAR LUNA, profesional grado 8°, representante de la Asociación de funcionarios
             Municipales de Parral.

 PATRICIO VERGARA LARA, Jefatura grado 8°, representante de la Asociación de Funcionarios
             Pablo Neruda

SUPLENTES:

 ERICA GAJARDO PEREZ, Directivo grado 7° Dirección de Adquisiciones, representante de la
             Asociación de Funcionarios Municipales de Parral.

 CRISTOFER LARENAS PINO, Jefe de Rentas Municipales, grado 11°, representante 
Asociación de Funcionarios Pablo Neruda

Actuará como secretario del Comité, El Director de Recursos Humanos o quien los subrogue.

         ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE.

                     PAULA RETAMAL URRUTIA
ALCALDESA DE PARRAL

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
   SECRETARI A MUNICIPAL

KGG
DISTRIBUCION:  1.- Of. de Partes

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=46231

	215862: 23 ENE 2024
	215863: 428
		paula.retamal@parral.cl
	2024-01-23T20:06:23+0000
	-36.142108, -71.8229352
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-01-23T20:10:50+0000
	-36.142235, -71.8227938
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




